

آزای شهر

عضو شورای شهر تهران:

جایز نبود روحانی اصطلاح تراکم‌فروشی را غلط به کار بیرد



«توقع داشتم رئیس‌جمهور با توجه به اینکه حقوقدان است درباره تراکم‌فروشی برخورد حقوقی کند نه اینکه این اصطلاح را به غلط استفاده کند». علی صابری، عضو کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران با بیان این مطلب و با تاکید بر اینکه اصطلاح تراکم‌فروشی که در نخستین اجلاس شوراها و شهرداری‌ها مورد تاکید رئیس‌جمهور قرار گرفت، اصطلاحی اشتباه است، عنوان کرد: من به عنوان یک حقوقدان مقصر این نوع برخوردها را خود شوراها می‌دانم که تلاش نکرده‌اند مصوبات شورا از جایگاه قانونی لازم برخوردار باشد. وی با اشاره به اینکه اصطلاح تراکم‌فروشی از پایه غلط است به شهرنوشته بیان داشت: تاکنون بحثی فنی، دقیق و جدی درباره جایگاه شورا انجام نشده، چراکه از یک سو اعضای شورا نمی‌خواستند شأن‌شان کم شود و مصوبات‌شان بی‌اعتبار جلوه کند و از سوی دیگر افرادی که در بیرون شورا بودند تمایل نداشتند برای تثبیت جایگاه شوراها وقت بگذارند.

مرگ ۱۱۸ تهرانی در تصادفات شهری

جان‌ششمین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ از کشته شدن ۱۱۸ نفر در تصادفات شهری تهران خبر داد. سرهنگ حسن عابدی، جان‌ششمین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ در این باره گفت: براساس آمار پزشکی قانونی و جمع‌بندی پلیس در ۳ ماهه نخست امسال، ۱۱۸ نفر در تصادفات جان خود را از دست داده‌اند. وی به باشگاه خبرنگاران عنوان کرد: تصادفات فوتی در بهار امسال در مقایسه با سال ۹۴ کاهش ۲۳ درصدی داشته است. جان‌ششمین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ بیان داشت: ۴۸ نفر از کشته‌شدگان عابری پیاده و ۵۲ نفر از آنها موتورسوار بودند. سرهنگ عابدی عنوان کرد: بیشترین دلیل وقوع تصادفات جرحی، فوتی و خسارتی، نداشتن توجه به جلو ناشی از مکالمه با تلفن همراه حین رانندگی، خستگی و خواب‌آلودگی است.

آب و هوا

آماده‌باش استانداری‌ها

به دلیل گرمای هوا

رئیس ستاد مدیریت بحران کشور از آماده‌باش استانداری‌ها در شرایط گرمای شدید هواخبر داد. اسماعیل نجار، رئیس ستاد مدیریت بحران کشور با اعلام این خبر اظهار داشت: اگر دمای هوا از حد نرمال بالاتر رفت در استانداری‌ها تشکیل جلسه داده می‌شود و بر حسب شرایط، ساعات ادارات کم شده یا تعطیل می‌شوند. وی به خبرگزاری صدا و سیما بیان داشت: همکاران در استان‌ها و استانداری‌ها آماده‌باش هستند تا اگر هوا از حد نرمال بالاتر رفت تشکیل جلسه دهند و ساعات کاری ادارات را کم یا تعطیل کنند. وی از آمادگی مراکز درمانی نیز خبر داد و افزود: در این زمینه اقداماتی انجام شده اما به طور حتم نمی‌توان کارهای بیشتری برای مقابله با گرما انجام داد. نجار با بیان اینکه تعطیل شدن ادارات نیز چاره کار نیست، خاطر‌نشان کرد: نمی‌توان بسیاری از دستگاه‌های اجرایی را در این مواقع تعطیل کرد.

هشدار درباره گرمای مریکار در ۲ استان

وضعیت گرمای هوا در ۲ استان کشور به گونه‌ای است که احتمال مرگ افراد بر اثر گرم‌زدگی وجود دارد. امیرحسین نقشبند، کارشناس سازمان هواشناسی در این باره به میزان گفت: با توجه به افزایش محسوس دمای هوا در کشور، به صورت مرتب اطلاعیه‌ها و هشدارهای هواشناسی ارائه می‌شود. وی افزود: در ۲ استان خوزستان و ایلام، دمای هوا بشدت افزایش یافته و احتمال کشته شدن افراد بر اثر گرم‌زدگی در این استان‌ها وجود دارد. کارشناس سازمان هواشناسی با اشاره به هشدارهای ارائه شده درباره گرم‌زدگی شهروندان خاطر‌نشان کرد: در هشدارها به صورت مستقیم مطرح نمی‌شود که احتمال کشته شدن افراد وجود دارد اما زمانی که خطراتی ارائه می‌شود، معنی آن این است که این هشدار برای افراد خطرناکی را به دنبال خواهد داشت. نقشبند با بیان اینکه به دلیل افزایش دمای هوا، احتمال آتش‌سوزی در برخی جنگل‌های کشور وجود دارد، تصریح کرد: گرمای هوا به قدری است که احتمال آتش‌سوزی در جنگل‌ها وجود دارد و در این باره هماهنگی‌هایی با سازمان جنگل‌ها صورت گرفته است.

گروه اجتماعی: استاندار سیستان با بیان اینکه تاکنون هیچ کار بنیادی برای گردوغبار سیستان انجام نشده عنوان کرد اگر لازم باشد باید کشاورزی و کشت گندم را برای تامین هوای پاک تعطیل کنیم. علی‌اوسط هاشمی، استاندار سیستان و بلوچستان در نشست بررسی وضعیت گردوغبار سیستان و بلوچستان و تالاب هامون بیان داشت: آنچه در هوای سیستان است ریزگرد نیست، شن است و باید به منابع قبلی آن جازموریان را هم اضافه کنیم که منشأ ۲۰ درصد ریزگردهای کشور عنوان گرفته است.

هاشمی با بیان اینکه اینجا سلامت انسان‌ها مورد بحث است، افزود: از آنجا که دهها سال است این پدیده ثبت شده برخی بر این باورند باید برای مردم عادی باشد در حالی که هزاران نفر از آنها با بیماری‌های تنفسی و سل دست و پنجه نرم می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه امروز تازه رسیده‌ایم به اینکه منشأ توفان‌ها کجاست، خاطر‌نشان کرد: از این اتفاق خوشحالیم. البته این موضوع نشان می‌دهد تاکنون هیچ کار بنیادی در این زمینه انجام نشده است. استاندار سیستان و بلوچستان بیان داشت: شرایط طبیعی نیست ممکن است ماسک راه نفس را کمی بهتر کند اما چشم و گوش را چه می‌کنید؟ خود من آن شرایط را ۱۵ دقیقه نمی‌توانم تحمل کنم. هیچ اشکالی ندارد که خدمات‌دهی به برخی استان‌ها را تعطیل کنیم و یک جا که شرایط بحرانی است، رفع بحران کنیم. هاشمی درباره بودجه این استان یادآور شد: قابل قبول نیست که سهم مواد ۱۰ و ۱۲ مدیریت بحران از در استان صفر باشد. اقتضای رفتار سیستمی این است که اولویت‌ها شناخته شود نه اینکه من پشت در ستاد مدیریت بحران به دنبال اعتبار باشم.

اقدامات ناکافی دولت برای گردوغبار همچنین معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست اقدامات انجام گرفته از سوی دولت برای مقابله با پدیده گردوغبار در سیستان را ناکافی توصیف کرد. معصومه ابتکار، رئیس

جووانان

گروه اجتماعی: «بیمه اوقات فراغت جوانان و بیمه فراغت روستاییان از پایان ماه جاری اجرایی می‌شود». محسن طلایی، مدیر کل طرح‌های ملی جوانان وزارت ورزش و جوانان با بیان این مطلب عنوان کرد: قرار است در قالب بیمه اوقات فراغت جوانان و روستاییان این قشرها بتوانند پس‌اندازی برای آینده شغلی خود داشته و کارآفرینی انجام دهند. در واقع آنها می‌توانند مبلغ اندکی را سرمایه‌گذاری کنند و با مشارکت بانک‌ها، پس‌اندازی در بیمه ایران شکل بگیرد که پس از چند سال جوانان و روستاییان می‌توانند از مبلغ

مدیر کل طرح‌های ملی وزارت ورزش:

بیمه «اوقات فراغت» جوانان اجرایی می‌شود

جمع شده برداشت کنند و از آن برای اشتغالزایی بهره ببرند. مدیر کل طرح‌های ملی جوانان وزارت ورزش و جوانان به ایسنا گفت: بیمه فراغت جوانان و روستاییان به جوانان و روستاییان تعلق می‌گیرد تا آنها بتوانند با انجام فعالیت‌های فراغتی هم از آن بهره‌بردار مالی کنند و هم جامعه از این فعالیت‌ها بهره ببرند، علاوه بر آن این بیمه به جبران خسارت آسیب‌دیدگان نیز تعلق می‌گیرد. بدین ترتیب اگر روستاییان بویژه جوانان روستایی هنگام انجام فعالیت‌های فراغتی آسیب‌بینند می‌توانند از مزایای بیمه اوقات فراغت جوانان و روستاییان استفاده کنند.



ادامه وضعیت نابسامان آب‌وهوایی در برخی استان‌های کشور و نارضایتی مردم

توفان گردوغبار در شرق کشور

استاندار سیستان و بلوچستان: کار بنیادی برای سیستان انجام نشده است!



توفان گردوغبار در استان سیستان و بلوچستان

نمای نزدیک

ابلاغ آیین‌نامه اجرایی مقابله با پدیده گردوغبار

آیین‌نامه اجرایی آمادگی مقابله با پدیده گردوغبار در هیات دولت تصویب و برای اجرا به دستگاه‌های گوناگون ابلاغ شد. به گزارش «وطن امروز» براساس این آیین‌نامه که به امضای معاون اول رئیس‌جمهور رسیده است ستاد مقابله با پدیده گردوغبار به مسؤولیت معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و با عضویت معاونان ذی‌ربط وزارت تخانه‌های جهاد کشاورزی (سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور، نیرو، نفت، راه و شهرسازی (سازمان هواشناسی کشور، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، امور خارجه، آموزش و پرورش، صنعت، معدن و تجارت (سازمان زمین‌شناسی کشور)، علوم، تحقیقات و فناوری، کشور (سازمان مدیریت بحران کشور) و دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح به همراه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور، معاونت علمی و فناوری رئیس‌جمهور و سازمان صداوسیما تشکیل می‌شود. همچنین در ماده ۱۷ این آیین‌نامه به سهمیم کردن وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در بحث مقابله با ریزگردها اشاره شده و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و دانشگاه‌های علوم پزشکی در استان‌های تحت تاثیر ریزگردها مکلف به برنامه‌ریزی برای تجهیز مراکز درمانی خود طی برنامه‌های سالانه ۵ ساله شده‌اند. علاوه بر این در ماده ۱۶ این آیین‌نامه که از ۳۱ تیرماه لازم‌الاجراست، وزارت راه‌وشهرسازی مکلف است نسبت به توسعه و تجهیز فرودگاه‌های مناطق متأثر از گردوغبار به تجهیزات و تأسیسات ناوبری و هواشناسی پیشرفته، جهت ارائه خدمات پروازی در شرایط وقوع بحران گردوغبار اقدام کند.

سازمان حفاظت محیط‌زیست در این نشست گفت: رنج مردم سیستان و آسیبی که از پدیده گرد و غبار بر مردم وارد می‌شود موضوعی نیست که دولت نادیده بگیرد. در دولت یازدهم از ابتدا با نگاه برنامه‌ای و سیاست‌گذاری به این موضوع ورود

کرده‌ایم که اقدامات خوبی در این زمینه انجام شد. وی طرح‌های توسعه کشاورزی در ۴۶ هزار هکتار همراه با اصلاح الگوی آبیاری و حفاظت بهتر از منابع آب تا طرح‌های احیای تالاب را بخشی از این اقدامات دانست و افزود: طرح جامع اقدام برای

گروه اجتماعی: مشاور سازمان سنجش آموزش

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون استخدامی

گروه اجتماعی: مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور از تمدید مهلت ثبت‌نام در سومین آزمون استخدامی ۱۲ دستگاه اجرایی کشور تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه ۷ مرداد ماه خبر داد. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور با اعلام این خبر عنوان کرد: به منظور فراهم آوردن تسهیلات لازم برای آن گروه از داوطلبان متقاضی شرکت در سومین آزمون استخدامی فراگیر ۱۲ دستگاه اجرایی کشور که تاکنون برای ثبت‌نام اقدام نکرده‌اند مهلت ثبت‌نام تا ساعت ۲۴ روز پنجشنبه



گراز از طبیعت علاوه بر پلنگ و گرگ، گونه‌های دیگری چون شغال، روباه و پرندگان شکاری را که از توله‌های گراز تغذیه می‌کنند با خطری جدی مواجه می‌کنیم. این فعال محیط‌زیست خاطر‌نشان کرد: نمی‌دانم مدیران سازمان محیط‌زیست براساس کدام آمار اعلام کردند در برخی استان‌ها با شکار گراز مواجه هستیم که حتی در صورت وجود چنین آمار بی‌شک با حذف گراز، به کاهش هر چه بیشتر جمعیت شکارچیان طبیعی این حیوان بویژه پلنگ کمک کرده‌ایم.

چراغ سبز محیط‌زیست به شکارچیان گراز

حساب می‌آید و در صورت حذف غیر کارشناسانه و بی‌رویه این منبع غذایی ارزشمند از زیستگاه این گوشتخواران، آنها را برای شکار به ناچار به سمت مناطق مسکونی سوق داده و تعارضاتی تلخ را رقم می‌زنیم. باقری به لزوم وجود برآوردی از جمعیت گراز در استان‌های گوناگون کشور اشاره کرد و افزود: با حذف کارشناسی نشده



«علی‌موش» در تله پلیس گرفتار شد



تصاویر به‌دست آمده از محل‌های سرقت، کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی با انجام چهرنگاری و بهره‌گیری از سوابق مجرمان سابقه‌دار موفق به شناسایی یکی از مجرمان سابقه‌دار در زمینه کشوری و سرقت از اماکن بنام «علیرضاک» (متولد ۱۳۵۶) شدند که سال ۱۳۹۲ نیز به همین اتهام (سرقت به شیوه کشوری از اماکن) دستگیر و روانه زندان شده بود. با انتقال «علیرضاک» به پایگاه یکم پلیس آگاهی، ده‌ها مال‌باخته‌وی را به‌عنوان سارق اموال خود بویژه گوشی‌های تلفن همراه‌شان شناسایی و متهم نیز به ده‌ها فقره سرقت به شیوه «کشوری» و همچنین «موایل‌قاپی» به شیوه تک نفره، با استفاده از موتورسیکلت اعتراف کرد. سرهنگ کارآگاه کرم یوسفوند، رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ در این باره گفت: «با توجه به سوابق متعدد متهم در ارتکاب جرائم گوناگون بویژه کشوری از اماکن، اعتراف صریح متهم به ده‌ها فقره سرقت از شرکت‌های

تماس‌های مردمی

درخواست‌ها از راهنمایی‌وراندگی پس از نصب دوربین‌های ترافیکی کنترل محدوده زوج و فرد در معابر شرقی اتوبان امام علی(ع) برخی رانندگان متخلف صبح‌ها و هنگام اوج تردد، قبل از محل نصب دوربین‌ها توقف کرده و اقدام به پوشاندن پلاک خودروی خود با انواع و اقسام روش‌ها مانند اسپری برف شادی و کف‌آلود کردن یا چسباندن مقوا می‌کنند که این اقدام باعث کندی عبور و مرور شده و سایر خودروها را دچار مشکل می‌کند. از پلیس راهنمایی‌وراندگی تقاضا دارم با ایجاد گشت در این منطقه با متخلفان برخورد کند.

معینی از ساکنان منطقه ۱۴

انتقاد از شیوه جمع‌آوری زباله شیوه جمع‌آوری و حمل زباله در کوچه‌های غربی اتوبان باقری به یکی از مشکلات ساکنان این محله تبدیل شده است. در این کوچه‌ها سطل زباله به تعداد کافی وجود ندارد و اهالی مجبورند زباله‌ها را مقابل در منازل قرار دهند تا خودروی حمل زباله آنها را جمع‌آوری کند. از شهرداری منطقه ۴ درخواست می‌شود به این مشکل رسیدگی کرده و با نصب سطل زباله یا ایجاد مخازن بزرگ در چند نقطه از محل برای ساماندهی این وضعیت اقدام کند.

خالق‌بنه

هشدار

سوخن ۸۰۰ هکتار جنگل در ۴ ماه

فرمانده یگان حفاظت از مراتع و جنگل‌ها از وقوع آتش‌سوزی در ۸۰۰ هکتار از اراضی جنگلی و ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار از اراضی مرتعی از ابتدای سال ۹۵ تاکنون خبر داد. سرهنگ قاسم سبزی‌علی، فرمانده یگان حفاظت از مراتع و جنگل‌ها درباره میزان آتش‌سوزی در جنگل‌ها و مراتع کشور در سال ۹۵ اظهار داشت: از ابتدای سال ۹۵ تاکنون در اراضی جنگلی با ۱۳۶ فقره آتش‌سوزی در ۸۰۰ هکتار روبه‌رو بودیم. وی به ایسنا گفت: همچنین ۴۵۶ حریق در ۲ هزار و ۹۰۰ هکتار از مراتع کشور نیز گزارش شده است. سرهنگ سبزی‌علی عنوان کرد: در مقایسه با مدت مشابه در سال قبل ۱۰ درصد در تعداد و ۱۷ درصد در سطح آتش‌سوزی‌ها کاهش داشتیم. فرمانده یگان حفاظت از مراتع و جنگل‌ها همچنین درباره آتش‌سوزی در استان لرستان تصریح کرد: این آتش‌سوزی در میمه و در ۴۰۰ هکتار از مراتع مشجر رخ داد.

کوتاه‌وکویا

آیت‌الله علیرضا اعرافی، مدیر حوزه‌های علمیه سراسر کشور در دیدار مدیر کل اوقاف قم با بیان اینکه وقف یک پدیده انسانی است، اظهار داشت: نظام وقف در اسلام صاحب سبک و تئوری است و پس از انقلاب مورد توجه جدی قرار گرفته است. افسحین خدملی، معاون امور شهری و فضای سبز شهرداری منطقه ۶ با اشاره به اینکه پسماندهای الکترونیکی و الکتریکی نیاز به مدیریت خاص دارند، گفت: شهروندان می‌توانند در قبال تحویل این پسماندها به غرفه‌های جمع‌آوری ویژه‌ای که تعبیه شده است از خدمات اداره بازیافت شهرداری منطقه ۶ بهره ببرند. همچنین حبیب‌الله غفوری، معاون امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه ۶ با اشاره به مجموع برنامه‌های تدارک دیده شده به مناسبت هفته انتقال خون افزود: در هفته انتقال خون، اهداکنندگان خون به تور نیم‌روزه تهرانگردی دعوت می‌شوند.

محمد عرب، رئیس انجمن علمی اداره امور بیمارستان‌ها در آستانه برگزاری هشتمین همایش مدیریت بیمارستانی بیان داشت: بیمارستان‌ها علاوه بر تولید خدمات بهداشتی و درمانی به عنوان یک سازمان اقتصادی در همه جهان شناخته می‌شوند و بر این اساس مدیران بیمارستان‌ها باید دارای تحصیلات علوم مدیریت و اقتصاد سلامت باشند.

سیدمنازبار حسینی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با تاکید بر اینکه مهم‌ترین ملاموریت حال حاضر مدیریت شهری در حوزه حمل‌ونقل عمومی، تکمیل و راه‌اندازی ۱۰۰ کیلومتر خطوط ۴ و ۷ مترو و همچنین متروی فرودگاه حضرت امام(ره) است، افزود: جنوب شهر مقصد مشترک اتوبوس‌های نو ناوگان اتوبوسرانی تهران است.

مناف یحیی‌پور، دبیر دومین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون پرورش فکری در نخستین نشست شورای هماهنگی و برنامه‌ریزی برگزاری دومین جشنواره و نمایشگاه ملی اسباب‌بازی از برگزاری دومین دوره این جشنواره طی روزهای ۱۸ تا ۲۲ مرداد در مرکز آفرینش‌های فرهنگی - هنری کانون پرورش فکری در خیابان حجاب تهران خبر داد.

به گفته محمدحسین امید، سرپرست دانشگاه جامع علمی - کاربردی، دفتر گسترش آموزش عالی وزارت علوم با پذیرش دانشجو در بیش از ۸۵ درصد از رشته‌های مهارتی پیشنهادی دانشگاه جامع علمی - کاربردی با ظرفیتی بیش از ۷۰۰ هزار دانشجو موافقت کرده است.